

Biotylek 5 mg x 30 tabl.

Cena: 18,09 zł



Opis słownikowy

Opakowanie	30 tabl.
Postać	tabl.
Producent	PRZEDS. PRODUKCJI FARMACEUTYCZNEJ HASCO-LEK S.A.

Opis produktu

Opis

Biotylek jest lekiem z grupy preparatów witaminowych, który zawiera biotynę jako substancję czynną. Lek jest zalecany dla osób, u których występują niedobory biotyny, objawiające się m.in. wypadaniem włosów, zaburzeniami wzrostu paznokci i włosów, nadmierną łamliwością, a także stanami zapalnymi skóry wokół oczu, nosa, ust czy krocza. Biotylek ma na celu leczenie tych objawów oraz zapobieganie dalszym niedoborom, pod warunkiem, że inne przyczyny wymienionych objawów zostały wykluczone przez lekarza.

Wskazania

Lekarz może zdiagnozować niedobory biotyny, które objawiają się:

utrata włosów,
zaburzeniami wzrostu paznokci i włosów, a także ich nadmierną łamliwością,
stanami zapalnymi skóry występującymi wokół oczu, nosa, ust oraz w okolicy krocza.

Dawkowanie

Zalecana dzienna dawka biotyny w leczeniu wynosi od 5 mg do 10 mg na dobę. Ważne jest, aby stosować ten lek zgodnie z instrukcjami zawartymi w ulotce dla pacjenta lub zaleceniami lekarza lub farmaceuty. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości należy skonsultować się z lekarzem lub farmaceutą. Dzieci i młodzież powinny stosować ten lek tylko za zaleceniem lekarza, który ustali optymalną dawkę. Czas trwania leczenia zależy od charakteru i przebiegu choroby. Zauważalne poprawy objawów mogą wystąpić po około 4 tygodniach regularnego stosowania leku. Jeśli osoba ma trudności z połykaniem tabletki, można ją rozkruszyć i rozpuścić w niewielkiej ilości wody. Ważne jest regularne stosowanie leku.

Składniki

1 tabletkę zawiera:

substancję czynną: biotyna 5 mg,

pozostałe składniki (substancje pomocnicze): laktoza jednowodna, celuloza mikrokrystaliczna, kroskarmeloza sodowa, magnezu stearynian, krzemionka koloidalna bezwodna.

Interakcje

Jak każdy lek, istnieje ryzyko wystąpienia działań niepożądanych, chociaż nie u każdej osoby muszą one wystąpić. W przypadku tego leku, częstość występowania nieznana (nie można określić na podstawie dostępnych danych).

Możliwe działania niepożądane to:

Zaburzenia żołądkowo-jelitowe: Może wystąpić wystąpienie różnego rodzaju objawów ze strony układu pokarmowego, takich jak ból brzucha, nudności, wymioty, biegunka, zaparcia lub inne zaburzenia trawienne.

Pokrzywka: W niektórych przypadkach może wystąpić reakcja alergiczna w postaci pokrzywki, która charakteryzuje się występowaniem swędzących i rumieniowych wysypek na skórze.

Jeśli wystąpią jakiegokolwiek niepożądane objawy po przyjęciu leku, należy skonsultować się z lekarzem lub farmaceutą, aby omówić dalsze postępowanie.

Przechowywanie

Nie ma specjalnych zaleceń dotyczących temperatury przechowywania tego produktu leczniczego. Ważne jest przechowywanie go w oryginalnym opakowaniu, aby ochronić go przed światłem. Lek powinien być przechowywany w miejscu niedostępnym dla dzieci, niedostępnym wzrokowo. Należy unikać stosowania leku po upływie terminu ważności, który jest podany na opakowaniu i oznacza ostatni dzień danego miesiąca. Nie wolno wyrzucać leków do kanalizacji ani do zwykłych pojemników na odpadki. W celu prawidłowego usuwania nieużywanych leków należy skonsultować się z farmaceutą. Takie postępowanie pomoże w ochronie środowiska.

Ważne wskazówki

Przed zastosowaniem produktu leczniczego ważne jest, abyś zapoznał się z dostarczoną ulotką, która zawiera istotne informacje na temat wskazań, przeciwwskazań, działań niepożądanych, dawkowania oraz zaleceń dotyczących stosowania leku. W przypadku jakichkolwiek niejasności lub pytań, zawsze warto skonsultować się z lekarzem lub farmaceutą. Prawidłowe i bezpieczne stosowanie leku jest kluczowe dla Twojego zdrowia i dobrostanu.

Dodatkowe informacje

Przed rozpoczęciem stosowania leku Biotylek, ważne jest poinformowanie lekarza lub farmaceuty o wszystkich lekach, które pacjent obecnie przyjmuje lub przyjmował ostatnio, oraz o planowanych lekach. Szczególnie istotne jest zgłoszenie informacji dotyczących: Leków przeciwdrgawkowych (np. fenytoina, karbamazepina, fenobarbital, prymidon), które mogą powodować zmniejszenie stężenia biotyny we krwi.

Hormonów steroidowych, które mogą przyspieszać rozkład biotyny w tkankach.

Awidyny, zasadowej glikoproteiny występującej w białku jaja kurzego, która może łączyć się z biotyną, powodując jej inaktywację i utrudniając wchłanianie. W przypadku niedoboru biotyny lub przyjmowania preparatów biotynowych, należy unikać spożywania surowego białka jaja kurzego.

Kwasu walproinowego, który może obniżać aktywność enzymów metabolizujących biotynę.

Antybiotyków, które mogą zmniejszać stężenie lub działanie biotyny poprzez zakłócenie równowagi mikroflory jelitowej.

Ważne jest, aby przestrzegać zaleceń dotyczących spożywania leku Biotylek wraz z jedzeniem i napojami:

Nie należy spożywać surowego białka jaja kurzego podczas stosowania leku, ponieważ może to hamować wchłanianie biotyny.

Spożycie alkoholu może prowadzić do zmniejszenia stężenia biotyny we krwi.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości lub dodatkowych pytań dotyczących stosowania leku Biotylek, zawsze warto skonsultować się z lekarzem lub farmaceutą.